
UCHWAŁA NR /2016 
Rady Gminy Cewice 

z dnia 2019 r. 

w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości na 2017 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.), art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o 
podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 z późn. zm.) 

Rada Gminy Cewice ustala następujące zwolnienia w podatku od 
nieruchomości: 

§ 1 

1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budynki lub ich części , budowle lub ich części oraz 
grunty wykorzystywane wyłącznie na cele działań ratowniczo-gaśniczych, ogólnodostępnej 
działalności sportowej, ogólnodostępnej działalności kulturalnej. 
2. Zwalnia się od podatku od nieruchomości budowle lub ich części gospodarki ściekowej 
związane wyłącznie z oczyszczan iem ścieków socja lno-bytowych. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

Uchwałę podaje się do wiadomości mieszkańców gminy w formie obwieszczenia w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życ ie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 roku. 



Objaśnienia 
do projektów uchwał Rady Gminy Cewice w sprawach określenia 

wysokości stawek podatkowych na 2017 rok 

1. Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w pierwszym półroczu 2016 r. spadły o 0,9% 
w stosunku do analogicznego okresu 2015 r. W tym przypadku, zgodnie z art. 20 
ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, górne granice stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na 2017 rok zostały obniżone o 0,9%. 

W związku z obniżeniem ustawowych górnych stawek podatków i opłat, nie 
proponuje się podwyższenia na rok 2017 dotychczas obowiązujących stawek w 
Gminie Cewice, za wyjątkiem: budynków zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym oraz w zakresie 
udzielania świadczeń zdrowotnych, gdzie zostały zastosowane ustawowe górne stawki 
podatków (obniżone o 0,9%). 

2. Nie zostały przedstawione projekty uchwał dotyczące podatku rolnego i podatku 
leśnego. Rada Gminy podejmuje uchwały w tym zakresie w przypadku obniżenia 
średniej ceny sprzedaży drewna oraz średniej ceny skupu żyta. 

a) podatek rolny: 

- na 2016 roku średnia cena skupu żyta, będąca podstawą do obliczenia podatku 
rolnego, wynosiła 53,75 zł z 1 q, taka też stawka obowiązywała w Gminie w 2016 r., 

- na 2017 roku średnia cena skupu żyta, będąca podstawą do obliczenia podatku 
rolnego, uległa obniżeniu i wynosi 52,44 zł za 1 q. Nie podejmując uchwały w sprawie 
obniżenia tej ceny zastosowanie ma stawka ustawowa, czyli 52,44 zł za 1 q. 

b) podatek leśny - średnia cena sprzedaży drewna , która jest podstawą do obliczenia 
podatku leśnego na 2017 rok wynosi 191,01 zł za 1 m 3 (w 2016 roku wynosiła 191,77 
zł). 


